VIII � Da Omissão de Receitas decorrentes de Deságio na Aquisição de Direitos Creditórios
O contribuinte não ofereceu a tributação do IMPOSTO DE RENDA-PESSOA JURÍDICA e da CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO parte das receitas relativas a aquisição de 209 (duzentos e nove) títulos de crédito, ocorridas no período de 03/2009 a 06/2009, ou seja, a diferença entre o valor de face dos títulos e o valor efetivamente pago. (grifado)
Observando o andamento do processo acima, constata-se que já houve decisão final administrativa, uma vez rejeitados tanto os embargos como o recurso especial interposto pela Fazenda Nacional.

[...]

VIII – Da Omissão de Receitas decorrentes de Deságio na Aquisição de Direitos 

Creditórios 

O contribuinte não ofereceu a tributação do IMPOSTO DE RENDA-PESSOA 

JURÍDICA e da CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO parte das 

receitas relativas a aquisição de 209 (duzentos e nove) títulos de crédito, ocorridas 

no período de 03/2009 a 06/2009, ou seja, a diferença entre o valor de face dos títulos e 

o valor efetivamente pago. (grifado) 

Observando o andamento do processo acima, constata-se que já houve decisão 

final administrativa, uma vez rejeitados tanto os embargos como o recurso especial interposto